
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з трудового навчання, технологій  у

 2022/2023 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України              

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 22 грудня 2022 року                         

№ 116/ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад                         

з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році» 21 січня та 25 лютого            

2023 року в режимі онлайн було проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з трудового навчання, технологій. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з трудового навчання, 

технологій  

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з трудового навчання, технологій:



Дипломами І ступеня

Бовбалан Марину Олександрівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного профілю» Одеської обласної 

ради;

Мацак Надію Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного профілю» Одеської обласної 

ради;

Кіхая Володимира Миколайовича, учня 8 класу обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія                           

ім. Г.С. Раковського»;

Ганєва Микиту Аркадійовича, учня 10 класу Нерубайського академічного 

ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Дипломами ІІ ступеня

Куруч Софію Дмитрівну, ученицю 8 класу Малоярославецької Першої 

гімназії Тарутинської селищної ради Одеської області;

Рожковську Марину Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею          

№ 67 Одеської міської ради;

Кишлали Вікторію Іллівну, ученицю 8 класу Котловинського закладу 

загальної середньої освіти Ренійської міської ради;

Щирову Вікторію Костянтинівну, ученицю 10 класу Нерубайського 

академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Бозаджи Ангеліну Миколаївну, ученицю 11 класу Котловинського закладу 

загальної середньої освіти Ренійської міської ради;

Кушнір Вікторію Вадимівну, ученицю 9 класу Кислицького закладу 

загальної середньої освіти Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Потложі Івана Івановича, учня 9 класу Котловинського закладу загальної 

середної освіти Ренійської міської ради;



Поповіченка Георгія Сергійовича, учня 8 класу Матроського закладу 

загальної середньої освіти Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Лепського Андрія Володимировича, учня 11 класу Матроського закладу 

загальної середньої освіти Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Дипломами ІІІ ступеня

Пилипенко Катерину Ростиславівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Калініченко Ульяну Олександрівну, ученицю 9 класу Таїровського закладу 

загальної середньої освіти Таїровської селищної ради Одеського району Одеської 

області;

Кланцату Анастасію Олександрівну, ученицю 9 класу Таїровського закладу 

загальної середньої освіти Таїровської селищної ради Одеського району Одеської 

області;

Пастушенко Валерію Іванівну, ученицю 8 класу Нерубайського 

академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Корнійчук Таїсію В'ячеславівну, ученицю 9 класу Нерубайського 

академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Задорожну Тетяну Володимирівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради;

Гончаренко Софію Олегівну, ученицю 8 класу Таїровського закладу 

загальної середньої освіти Таїровської селищної ради Одеського району Одеської 

області;

Банар Карину Анатоліївну, ученицю 8 класу Новоселівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцею Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;



Топтигіну Діану Сергіївну, ученицю 10 класу опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Маслінкову Анастасію Андріївну, ученицю 11 класу Петрівського ліцею 

Тарутинської селищної ради Одеської області;

Молчанову Софію Євгенівну, ученицю 10 класу опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Нєгоя Дениса Андрійовича, учня 9 класу Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-гімназії Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області;

Білова Михайла Сергійовича, учня 9 класу опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Гладильнікова Миколу Євгеновича, учня 11 класу опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Дембицькій Наталі Валентинівні, вчителю комунального закладу 

«Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного профілю» Одеської обласної 

ради;

Реул Галині Іванівні, вчителю Малоярославецької Першої гімназії 

Тарутинської селищної ради Одеської області;

Черновій Наталі Іванівні, вчителю Одеського ліцею № 67 Одеської міської 

ради;

Кишлали Алісі Савеліївні, вчителю Котловинського закладу загальної 

середної освіти Ренійської міської ради;



Пилипенко Анастасії Олегівні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Осіченко Наталі Володимирівні, вчителю Таїровського закладу загальної 

середньої освіти Таїровської селищної ради Одеського району Одеської області;

Тодіці Людмилі Володимирівні, вчителю Таїровського закладу загальної 

середньої освіти Таїровської селищної ради Одеського району Одеської області;

Маруняк Ларисі Василівні, вчителю Нерубайського академічного ліцею № 1 

Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Геращенко Любові Михайлівні, вчителю Нерубайського академічного ліцею 

№ 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Крохмаль Любові Миколаївні, вчителю Одеського ліцею «Фонтанський» 

Одеської міської ради;

Голтян Світлані Георгіївні, вчителю Новоселівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів-ліцею Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

Кушнір Олені Миколаївні, вчителю Кислицького закладу загальної 

середньої освіти Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської 

області;

Красноход Наталі Петрівні, вчителю опорного закладу освіти «Вилківський 

заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради Ізмаїльського 

району Одеської області;

Язаджи Тетяні Іллівні, вчителю Петрівського ліцею Тарутинської селищної 

ради Одеської області;

Турчинову Володимиру Сергійовичу, вчителю обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія                           

ім. Г. С. Раковського»;

Черневу Михайлу Костянтиновичу, вчителю Котловинського закладу 

загальної середньої освіти Ренійської міської ради;

Куликову Андрію Васильовичу, вчителю Матроського закладу загальної 

середньої освіти Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської 

області;



Комишану Роману Васильовичу, вчителю Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-гімназії Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області;

Чернеженко Єфросинії Юхимівні, вчителю опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Бухтій Ользі Володимирівні, вчителю Нерубайського академічного ліцею  

№ 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Назаровій Ользі Олександрівні, вчителю опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з трудового навчання, 

технологій (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-тренувальних 

зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з трудового навчання, 

технологій.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів у 

члени команди Одеської області з трудового навчання, технологій.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з трудового навчання, технологій  за 

підсумками відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам управління 

освітою міських рад, сільських, селищних територіальних громад:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.



5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з трудового навчання, технологій у 

підпорядкованих закладах та визначити шляхи поліпшення роботи  з обдарованими 

учнями на засіданнях методичних об’єднань учителів трудового навчання, 

технологій.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів  та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління освіти 

та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації.

Директор Департаменту                    Олександр ЛОНЧАК



                 Додаток 
                 до наказу Департаменту освіти і
                 науки Одеської облдержадміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з трудового навчання, 

технологій, учасників відбірково-тренувальних зборів

Бовбалан Марина Олександрівна, учениця 9 класу комунального закладу 

«Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного профілю» Одеської обласної 

ради;

Мацак Надія Сергіївна, учениця 10 класу комунального закладу 

«Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного профілю» Одеської обласної 

ради;

Кіхай Володимир Миколайович, учень 8 класу обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія                           

ім. Г.С. Раковського»;

Ганєв Микита Аркадійович, учень 10 класу Нерубайського академічного 

ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області.

Заступник директора  Департаменту                      Таїса АБОЗІНА


